
UCHWAŁA NR LXXXII/703/2024 
RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LXXX/680/2024 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 25 stycznia 2024 r. 
w sprawie przyjęcia „Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających 

Przemocy domowej w Gminie Stryków na lata 2024-2028” 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688) oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu 
przemocy domowej (Dz. U. z 2021r. poz. 1249, z 2023r. poz. 289, 535 i 1606) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXX/680/2024 Rady Miejskiej w Strykowie z dnia 25 stycznia 2024 r. w sprawie 
przyjęcia „Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy domowej 
w Gminie Stryków na lata 2024-2028”, zmienia się załącznik, tj. „Program Przeciwdziałania Przemocy 
Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie Stryków na lata 2024 – 2028”, któremu 
nadaje się nowe brzmienie, o treści stanowiącej załącznik do niniejszej Uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Strykowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Strykowie 

 
 

Paweł Kasica 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C688EC30-F7BD-4C86-B885-8D5BBDED23EA. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXXII/703/2024 

RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE 

z dnia 26 marca 2024 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA PRZEMOCY DOMOWEJ I OCHRONY OSÓB 

DOZNAJĄCYCH PRZEMOCY DOMOWEJ W GMINIE STRYKÓW  

NA LATA 2024 – 2028” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C688EC30-F7BD-4C86-B885-8D5BBDED23EA. Podpisany Strona 1



SPIS TREŚCI 
 
 
SPIS TREŚCI 
 

 
2 

 
WSTĘP 
 

 
3 

 
I. CHARAKTERYSTYKA GMINY 
 

 
5 

 
II. DIAGNOZA ŚRODOWISKA LOKALNEGO W ZAKRESIE PROBLEMATYKI PRZEMOCY 
 

 
7 

 
III. ZAŁOŻENIA PROGRAMU 
 

 
12 

 
IV. REALIZATORZY PROGRAMU 
 

 
12 

 
V. ADRESACI PROGRAMU 
 

 
12 

 
VI. ZASOBY GMINY STRYKÓW W ZAKRESIE REALIZACJI PROGRAMU 
 

 
13 

 
VII. CELE GŁÓWNE I SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 
 

 
14 

 
VIII. PRZEWIDYWANE REZULTATY, WSKAŹNIKI WYKONANIA DZIAŁAŃ W 
ODNIESIENIU DO CELÓW SZCZEGÓŁOWYCH 
 

 
18 

 
IX. MONITOROWANIE PROGRAMU 
 

 
19 

 
X. EWALUACJA PROGRAMU 
 

 
19 

 
XI. ŹRÓDŁA FINASOWANIA 
 

 
21 

 
XII. WYKAZ TABEL 
 
 

 
22 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C688EC30-F7BD-4C86-B885-8D5BBDED23EA. Podpisany Strona 2



WSTĘP 
 
 Zjawisko przemocy, ze względu na swoją złożoność, zasługuje na miano problemu 
interdyscyplinarnego i jako takie leży w kręgu zainteresowań zarówno osób związanych ze „światem nauki”, 
jak również „praktyków”. Do tej ostatniej grupy należą: streetworkerzy, pracownicy socjalni, asystenci rodziny, 
pracownicy służby zdrowia, funkcjonariusze organów ścigania, wymiaru sprawiedliwości, terapeuci, 
pracownicy organizacji pozarządowych. Ze względu na wieloraki charakter można powiedzieć, że interesujący 
nas problem posiada wiele oblicz i manifestuje się w różnorodny sposób. Dowodem na taki stan rzeczy jest nie 
tylko mnogość definicji i typologii pojęcia „przemoc w rodzinie”, ale również istnienie i wykorzystywanie 
różnorodnych metod przeciwdziałania temu zjawisku. 
 Przemocą zostało określone przez U. Nowakowską „każde zachowanie skierowane wobec osoby 
bliskiej, którego celem jest utrzymanie nad nią kontroli i władzy. Przemoc w rodzinie  
to zamierzone, wykorzystujące przewagę sił, działanie przeciwko członkowi rodziny naruszające jego godność 
oraz podstawowe prawa wolności, powodujące cierpienie i szkody”. [U. Nowakowska, "Przemoc kobiet w 
rodzinie", Warszawa 2008, str. 21] 
 Irena Pospiszyl przemocą nazywa „wszystkie nieprzypadkowe akty naruszające osobistą wolność 
jednostki, które przyczyniają się do fizycznej albo psychicznej szkody drugiego człowieka, i które wykraczają 
poza społeczne normy wzajemnych kontaktów międzyludzkich”. [I. Pospiszyl, "Razem przeciw przemocy", 
Warszawa 1999, str. 16] 
 W zachodniej literaturze przemoc definiowana jest jako “zespół atakujących, nadzorujących  
i kontrolujących zachowań, obejmujących przemoc fizyczną, seksualną i emocjonalną”. 
[A. Lipowska Teutsch, "Wychować, wyleczyć, wyzwolić", Warszawa 1998, str. 12]  
 Według definicji zawartej w art. 2 pkt. 1 ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej z dnia  
29 lipca 2005 roku (Dz. U. z 2021r. poz. 1249, z 2023r. poz. 289, 535 i 1606) przemoc to: 
jednorazowe albo powtarzające się umyślne działanie lub zaniechanie, wykorzystujące przewagę fizyczną, 
psychiczną lub ekonomiczną, naruszające prawa lub dobra osobiste osoby doznającej przemocy domowej, w 
szczególności: 
a) narażające tę osobę na niebezpieczeństwo utraty życia, zdrowia lub mienia, 
b) naruszające jej godność, nietykalność cielesną lub wolność, w tym seksualną, 
c) powodujące szkody na jej zdrowiu fizycznym lub psychicznym, wywołujące u tej osoby cierpienie lub 
krzywdę, 
d) ograniczające lub pozbawiające tę osobę dostępu do środków finansowych lub możliwości podjęcia pracy 
lub uzyskania samodzielności finansowej, 
e) istotnie naruszające prywatność tej osoby lub wzbudzające u niej poczucie zagrożenia, poniżenia lub 
udręczenia, w tym podejmowane za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 
 
 Rodzina jest najważniejszym środowiskiem w życiu człowieka, kształtującym osobowość, system 
wartości, poglądy i styl życia. Ważną rolę w prawidłowo funkcjonującej rodzinie odgrywają wzajemne relacje 
pomiędzy rodzicami oparte na miłości i zrozumieniu. W przypadku dezorganizacji rodzina nie jest w stanie 
realizować podstawowych zadań, role wewnątrz rodzinne ulegają zaburzeniu, łamane są reguły, a zachowania 
poszczególnych członków rodziny stają się coraz bardziej niezgodne z normami prawnymi i moralnymi oraz 
oczekiwaniami społecznymi. 
 Przemoc domowa może być zarówno skutkiem, jak i przyczyną różnego rodzaju dysfunkcji. 
Zaklasyfikować ją należy do kategorii zachowań negatywnych o dużej szkodliwości społecznej. Przemoc 
domowa prowadzi do poważnych naruszeń norm moralnych i prawnych, negatywnych skutków 
psychologicznych, jak również w skrajnych przypadkach do poważnych okaleczeń czy zabójstw. [H. D. Sasal, 
"Przewodnik do procedury interwencji wobec przemocy w rodzinie. Niebieskie Karty", Warszawa 2005, str. 
1819] 
 Przemoc domowa jest problemem trudnym do badania. Powodem tego jest ciągłe istnienie  
w naszym społeczeństwie wielu mitów i stereotypów dotyczących przemocy, co przyczynia się do pogłębiania 
problemu. Panuje przekonanie, że przemoc zdarza się w domach z tak zwanego marginesu społecznego, że jeśli 
ktoś jest bity to znaczy, że sobie na to zasłużył, że przyczyną przemocy jest wyłącznie alkohol. Dużym 
problemem nadal jest istniejący stereotyp, że w sprawy rodzinne nie można się wtrącać. Istniejące mity i 
stereotypy dają osobie stosującej przemoc sygnał o przyzwoleniu społecznym na przemoc i powodują, że 
umacnia się w niej pewność siebie oraz poczucie bezkarności jednocześnie zniewalając osobę doświadczającą 
przemocy i zmuszając ją do milczenia. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C688EC30-F7BD-4C86-B885-8D5BBDED23EA. Podpisany Strona 3



O przemocy możemy mówić, kiedy są spełnione cztery następujące warunki: 
· Jest to intencjonalne działanie tzn. zamierzonym działaniem lub zaniechaniem działania i ma na celu 
sprawowanie kontroli nad osobą doświadczającą przemocy, 
· Jedna osoba ma wyraźną przewagę nad drugą tzn. jest skutkiem nierównowagi sił między osobą 
stosującą przemoc, a osobą jej doświadczającą, 
· Narusza prawa i dobra osobiste osoby doświadczającej przemocy – jedna osoba wykorzystując fakt, że 
jest silniejsza narusza podstawowe prawa człowieka: prawo do nietykalności fizycznej, szacunku i 
godności, 
· Powoduje cierpienie i ból – osoba stosująca przemoc naraża drugą osobę na poważne szkody, przez co 
sprawia, że czuje się ona niezdolna do samoobrony. 
Przemoc domowa przybiera różne formy: od przemocy fizycznej, poprzez psychiczną i seksualną,  

po przemoc ekonomiczną. Rzadko jest ona jednorazowym incydentem. Zwykle przemoc ma charakter 
długofalowy i cykliczny. 
 
 

RODZAJE 
PRZEMOCY 

KATALOG ZACHOWAŃ 

PRZEMOC 
FIZYCZNA 

Popychanie, odpychanie, obezwładnianie, przytrzymywanie, policzkowanie, 
szczypanie, kopanie, duszenie, bicie otwartą ręką 

i pięściami, bicie przedmiotami, ciskanie w kogoś przedmiotami, parzenie, 
polewanie substancjami żrącymi, użycie broni, porzucanie 

w niebezpiecznej okolicy, nieudzielanie koniecznej pomocy, itp. 
PRZEMOC 

PSYCHICZNA 
Wyśmiewanie poglądów, religii, pochodzenia, narzucanie własnych poglądów, 

karanie przez odmowę uczuć, zainteresowania, szacunku, stała krytyka, 
wmawianie choroby psychicznej, izolacja społeczna (kontrolowanie i ograniczanie 

kontaktów z innymi osobami), domaganie się posłuszeństwa, ograniczanie snu  
i pożywienia, degradacja werbalna (wyzywanie, poniżanie, upokarzanie, 

zawstydzanie), stosowanie gróźb, itp. 
PRZEMOC 

SEKSUALNA 
Wymuszanie pożycia seksualnego, wymuszanie nieakceptowanych pieszczot 

i praktyk seksualnych, wymuszanie seksu z osobami trzecimi, sadystyczne formy 
współżycia seksualnego, demonstrowanie zazdrości, krytyka zachowań 

seksualnych kobiety, itp. 
PRZEMOC 

EKONOMICZNA 
Odbieranie zarobionych pieniędzy, uniemożliwianie podjęcia pracy zarobkowej, 

nie zaspakajanie podstawowych, materialnych potrzeb rodziny, itp. 
 
 Oprócz powyższych rodzajów przemocy dość często spotykaną formą jest zaniedbywanie - ciągłe 
niezaspokajanie podstawowych potrzeb fizycznych i emocjonalnych osoby bliskiej, która najczęściej 
stosowana jest wobec dzieci. O zaniedbaniu mówimy w sytuacji odrzucenia emocjonalnego dziecka, braku 
zainteresowania jego rozwojem, zdrowiem i higieną. 
 Stosunkowo nową formą przemocy jest cyberprzemoc (przemoc za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej) – stosowana poprzez: prześladowania, zastraszenia, nękanie, wyśmiewanie innych z 
wykorzystywaniem Internetu i narzędzi typu elektronicznego takich jak: SMS, e-mail, witryny internetowe, 
fora dyskusyjne w Internecie, portale społecznościowe i inne. 
 Poszczególne formy przemocy najczęściej występują w połączeniu z innymi formami. Nigdy nie 
występuje jedna forma przemocy. Osoby doświadczające przemocy fizycznej czy też seksualnej doświadczają 
również przemocy psychicznej, ponieważ czują się upokorzone, odarte z własnej godności, często upodlone. 
 Niezależnie od tego czy przemoc ma charakter jednorazowy, czy też powtarza się - jest przestępstwem. 
Jeżeli przemoc posiada charakter ciągły, zostanie zakwalifikowana jako przestępstwo znęcania się nad rodziną. 
Zgodnie z art. 207 Kodeksu karnego: 
§ 1 Kto znęca się fizycznie lub psychicznie nad osobą najbliższą lub nad inną osobą pozostającą w stałym lub 
przemijającym stosunku zależności od sprawcy albo nad małoletnim lub osobą nieporadną ze względu na jej 
stan psychiczny lub fizyczny, podlega karze pozbawienia wolności od 3 miesięcy do lat 5.  
§ 2. Jeżeli czyn określony w § 1 lub 1a połączony jest ze stosowaniem szczególnego okrucieństwa, sprawca 
podlega karze pozbawienia wolności od roku do lat 10. 
§ 3.Jeżeli następstwem czynu określonego w § 1–2 jest targnięcie się pokrzywdzonego na własne życie, 
sprawca podlega karze pozbawienia wolności od lat 2 do 15.  
 W trosce o bezpieczeństwo osób doświadczających przemocy domowej wprowadzone zostały zmiany 
w zapisie ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021r. poz. 1249, z 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C688EC30-F7BD-4C86-B885-8D5BBDED23EA. Podpisany Strona 4



2023r. poz. 289, 535 i 1606). Artykuł 11a ustawy umożliwia sądom w postępowaniu cywilnym zobowiązanie 
osoby stosującej przemoc do opuszczenia mieszkania. Przepis przekazuje więc do dyspozycji sądów narzędzie 
polegające na odseparowaniu osoby stosującej przemoc od osób ich doświadczających. Reguluje przesłanki 
tego orzeczenia oraz tryb postępowania. Ponadto przepis art. 11a ustawy pozwala zobowiązać osobę stosującą 
przemoc nie tylko do opuszczenia miejsca zamieszkania lecz także jego bezpośredniego otoczenia. Takie 
rozszerzenie ochrony osób dotkniętych przemocą ma na celu wyeliminowanie sytuacji, w których chociaż 
osoba stosująca przemoc opuszczała mieszkanie czy dom, jednak zostawała na terenie nieruchomości lub w jej 
pobliżu, np. przenosiła się do piwnicy lub na klatkę schodową, nadal stwarzając zagrożenie dla osoby 
dotkniętej przemocą.  
 Ustawą z dnia 30 kwietnia 2020 r. o zmianie ustawy – Kodeks postępowania cywilnego oraz 
niektórych innych ustaw, obowiązującą od 30.11.2020 r. (tzw. ustawa antyprzemocowa), do ustawy o Policji 
wprowadzono art. 15aa–15ak, na mocy których funkcjonariusze otrzymali nowe uprawnienie obejmujące 
prawo wydania nakazu natychmiastowego opuszczenia przez osobę stosującą przemoc wspólnie zajmowanego 
mieszkania i jego bezpośredniego otoczenia lub zakazu zbliżania się takiej osoby do mieszkania i jego 
bezpośredniego otoczenia. Analogiczną regulację wprowadzono do ustawy z dnia 24 sierpnia 2001 r. o 
Żandarmerii Wojskowej i wojskowych organach porządkowych. Ustawodawca przyznał wskazanym organom 
prawo zastosowania „natychmiastowej eksmisji” odpowiadającej w swojej treści rozstrzygnięciu 
dokonywanemu przez sąd na podstawie art. 11a ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej. 
 Przemoc jest doświadczeniem traumatycznym, którego konsekwencją są zarówno bezpośrednie szkody 
na zdrowiu psychicznym i fizycznym (syndrom PTSD – zespół stresu pourazowego, depresja, zachowania 
autoagresywne, zaburzenia osobowości, lęk i panika, objawy somatyczne) jak również długotrwałe problemy, 
które ujawniają się w dorosłym życiu, a które są konsekwencją przemocy doświadczanej w dzieciństwie. 
 Skuteczne przeciwdziałanie przemocy wymaga współpracy i współdziałania wielu placówek, które 
zajmują się pomocą rodzinie i dziecku oraz służb odpowiedzialnych za nasze bezpieczeństwo. Współpraca 
placówek powinna dotyczyć wszystkich aspektów problemu przemocy, zaczynając od diagnozy, przez 
odpowiednią interwencję a następnie łagodzenie i terapię urazów będących skutkami przemocy domowej. 
 Obserwowane ciągłe narastanie zjawiska przemocy wymaga działań zawartych w niniejszym 
programie. 
 
I. CHARAKTERYSTYKA GMINY 
 
 Gmina Stryków leży w centralnej Polsce, w północnej części województwa łódzkiego, w powiecie 
zgierskim. Sąsiaduje z siedmioma jednostkami samorządu terytorialnego: Miastem Łódź, Miastem Głowno, 
Gminą Głowno, Gminą Dmosin, Gminą Brzeziny, Gminą Nowosolna oraz Gminą Zgierz. 

 W obszarze gminy znajduje się miasto, które zajmuje teren 8,15 km2 oraz przyległe tereny wiejskie 
przyległe zajmujące ok.150 km2. Gmina Stryków położona jest w bezpośrednim sąsiedztwie miasta Łodzi, co 
ma znaczący wpływ na sytuację demograficzną i gospodarczą regionu. 
 
Gmina Stryków obejmuje 35 sołectw oraz 4 osiedla tworzące miasto Stryków 

GMINA STRYKÓW SWOIM OBSZAREM OBEJMUJE: 
Liczba miejscowości – 42 (w tym miasto Stryków) 
w tym sołectw - 35: Anielin, Anielin Swędowski, Bartolin, Bratoszewice, Ciołek, Dobieszków, Dobra, Dobra 
Nowiny, Gozdów, Kalinów, Kiełmina, Klęk, Koźle, Lipka, Ługi, Michałówek, Orzechówek, Niesułków, 
Niesułków Kolonia, Nowostawy Górne, Osse, Pludwiny, Rokitnica, Sadówka, Sierżnia, Smolice, Sosnowiec, 
Sosnowiec Pieńki, Stary Imielnik, Swędów, Tymianka, Krucice, Lipa, Warszewice, Cesarka, Wola Błędowa, 
Wrzask, Bronin, Wyskoki, Zagłoba, Zelgoszcz. 
 
 
 
W Strykowie znajdują się 4 osiedla 
 
· Osiedle im. M. Kopernika - Zacisze, 
· Osiedle im. Stefana Batorego-Kolejowa, 
· Osiedle Centrum, 
· Osiedle Wschód 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C688EC30-F7BD-4C86-B885-8D5BBDED23EA. Podpisany Strona 5

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrxgazdcnzwg42s44dboaxdcmzqha4damjw&refSource=hyplink


Tabela 1. Liczba mieszkańców Gminy Stryków w latach 2021-2023 
 

 2021 2022 2023 
Liczba 
ludności 
ogółem 

12664 12628 12631 

Kobiety 6492 6482 6504 
Mężczyźni 6172 6146 6127 

 
Źródło: GUS, Urząd Miejski w Strykowie 

 
Na terenie Gminy Stryków znajdują się m.in: 
 
· Komisariat Policji w Strykowie, 
· Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strykowie, 
· Świetlica środowiskowa przy MGOPS (Stryków), 
· Punkt Informacyjno – Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy i dla Osób w Kryzysie (Stryków), 
· Zespół Interdyscyplinarny do spraw przemocy domowej w Gminie Stryków, 
· Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strykowie, 
· Punkt Konsultacyjny GKRPA w Strykowie, 
· 3 niepubliczne żłobki („Fiku-Miku” w Strykowie, "Kucykowy Żłobek" w Smolicach , Żłobek "LUSIA"  w 
Strykowie”), 
· 1 przedszkole publiczne (Przedszkole Samorządowe w Strykowie), 
· 3 niepubliczne przedszkola (Przedszkole Sióstr Służebniczek w Stryków, Niepubliczne Przedszkole 
„Kucykowe Przedszkole” w Smolicach, Niepubliczne Przedszkole Św. Rodziny w Niesułkowie), 
· 6 szkół podstawowych (Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Władysława Jagiełły w Strykowie, Szkoła Podstawowa 
Nr 2 im. Noblistów Polskich w Strykowie, Szkoła Podstawowa im. ks. Idziego Radziszewskiego w 
Bratoszewicach, Szkoła Podstawowa im. 24 Lutego 1863 Roku w Dobrej, Szkoła Podstawowa im. gen. dyw. 
Tadeusza Kutrzeby w Koźlu, Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza  
w Niesułkowie), 
· Centrum Kształcenia i Wychowania OHP w Dobieszkowie, 
· Niepubliczna Szkoła Podstawowa dla Dorosłych w Dobieszkowie, 
· Zespół Szkół Nr 1 im. Batalionów Chłopskich w Bratoszewicach, 
· 5 ośrodków zdrowia (Bratoszewice, Dobra, Niesułków oraz dwa ośrodki w Strykowie), 
· Ośrodek Kultury i Rekreacji w Strykowie oraz Dom Kultury Niesułkowie, 
· Gminna Biblioteka Publiczna w Strykowie z filiami w Dobrej, Swędowie, Koźlu, Niesułkowie  
i Bratoszewicach, 
· Jednostka Ratowniczo - Gaśnicza Państwowej Straży Pożarnej w Strykowie, 
· Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Strykowie, 
· Jednostka Robót Publicznych w Strykowie, 
· Ochotnicze Straże Pożarne (Stryków, Kiełmina, Dobra, Koźle, Swędów, Warszewice, Lipka, Ługi, Gozdów, 
Bratoszewice). 
 
Instytucjonalną działalność na rzecz pomocy osobom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej 
prowadzi Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strykowie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C688EC30-F7BD-4C86-B885-8D5BBDED23EA. Podpisany Strona 6



II. DIAGNOZA ŚRODOWISKA LOKALNEGO W ZAKRESIE PROBLEMATYKI PRZEMOCY 
 

 Diagnoza sporządzona została na podstawie danych uzyskanych z Komisariatu Policji  
w Strykowie, Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie, Punktu Informacyjno - 
Konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania Przemocy i dla Osób w Kryzysie, Zespołu Interdyscyplinarnego do 
spraw przemocy domowej w Gminie Stryków oraz Punktu Konsultacyjnego Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Strykowie. 
 W ramach działań zmierzających do zapobiegania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających 
przemocy, dzielnicowi rejonu I i II Komisariatu Policji w Strykowie w latach 2021 -2023 monitorując sytuację 
systematycznie odwiedzali rodziny, w których została wszczęta procedura „Niebieskiej Karty”. Ponadto 
Komisariat Policji w Strykowie podał następujące dane: 

-w 2021 roku w związku ze złożonymi zawiadomieniami dot. art. 207 par. wszczęto 10 postępowań 
przygotowawczych (RSD), z których 2 zakończyły się skierowaniem aktu oskarżenia,  
5 umorzono z braku znamion czynu zabronionego, a 3 toczą się nadal. W związku z 3 podjętymi interwencjami 
zatrzymane zostały 3 osoby stosujące przemoc.  

-w 2022 roku związku ze złożonymi zawiadomieniami Komisariat Policji wszczął  
2 postępowania przygotowawcze, które zakończyły się umorzeniem, 14 postępowań sprawdzających  
w trybie art. 307 kpk, o czyn z art. 207 par. 1 KK, które zakończono odmową wszczęcia dochodzenia.  
W związku z podjętymi interwencjami w 2022 roku dotyczącymi przemocy w rodzinie funkcjonariusze 
Komisariatu Policji zatrzymali 3 osoby stosujące przemoc. 

-od 1 stycznia do 30 czerwca 2023 roku w związku ze złożonymi zawiadomieniami dot. art. 207 par. 
1KK Komisariat Policji w Strykowie wszczął 5 postępowań przygotowawczych (RSD), z których 4 
zakończono umorzeniem z braku czynu zabronionego, 1 zakończono z powodu cofnięcia wniosku  
o ściganie. Ponadto KP przeprowadził 6 postępowań sprawdzających w trybie art. 307 kpk, o czyn  
z art. 207 par. 1 KK, z których 1 przekształcono w postępowanie przygotowawcze, 4 zakończono odmową 
wszczęcia dochodzenia, a 1 toczy się nadal. W związku z podjętymi interwencjami dotyczącymi przemocy w 
rodzinie funkcjonariusze KP w Strykowie zatrzymali 4 osoby stosujące przemoc.  

Na podstawie danych uzyskanych z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Strykowie 
ustalono, iż w roku 2017 ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej skorzystały 454 rodziny, w roku 2018 
– 421 rodzin, w roku 2019 – 370 rodzin, w 2020 roku 357 rodzin, w 2021 592 rodziny, w 2022 roku 475 rodzin 
natomiast w 2023 roku 470 rodzin. Głównymi powodami przyznania świadczeń z pomocy społecznej latach 
2017-2023 była w szczególności długotrwała lub ciężka choroba, a w dalszej kolejności niepełnosprawność 
oraz ubóstwo.  
Ponadto przyczyną udzielania pomocy finansowej była również bezradność w sprawach opiekuńczo – 
wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, a także potrzeba ochrony macierzyństwa. Klientami 
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej były również osoby uzależnione od alkoholu,  
a także doznające przemocy. 
Tabela 2. Liczba rodzin objętych pomocą z uwzględnieniem powodów przyznawania świadczeń pomocy 

społecznej 
 

Powody przyznania pomocy 2021 2022 2023 
Ubóstwo 98 65 68 

Bezrobocie 56 39 39 
Niepełnosprawność 97 92 87 

Długotrwała lub ciężka choroba 170 158 157 
Potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności 12 14 14 

Bezradność w sprawach opiekuńczo – 
wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa 
domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych 

i wielodzietnych 

36 25 33 

Trudność w przystosowaniu się do życia po 
opuszczeniu zakładu karnego 

8 7 2 
Alkoholizm lub narkomania 34 23 26 

Zdarzenia losowe 0 18 4 
Przemoc domowa 1 3 5 

Źródło: MGOPS w Strykowie 
 Klienci MGOPS w Strykowie otrzymywali świadczenia pieniężne w postaci zasiłków okresowych, 
zasiłków celowych, jak również świadczenia niepieniężne w postaci posiłków. Ponadto mogli skorzystać z 
pomocy w formie usług opiekuńczych oraz poradnictwa specjalistycznego udzielanego w Punkcie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C688EC30-F7BD-4C86-B885-8D5BBDED23EA. Podpisany Strona 7



Informacyjno – Konsultacyjnym ds. Przeciwdziałania Przemocy i dla Osób w Kryzysie działającym w 
strukturach MGOPS w Strykowie. 
 W 2021 roku w Punkcie Informacyjno – Konsultacyjnym ds. Przeciwdziałania Przemocy i dla Osób w 
Kryzysie zostało przyjętych 41 osób, z czego 13 to osoby nowo zarejestrowane, które zgłosiły się do Punktu po 
raz pierwszy. W roku 2021 udzielono 150 porad (137 porad psychologicznych oraz 13 porad prawnych). W 
roku 2021 z konsultacji indywidualnych skorzystało 17 osób doświadczających przemocy oraz 24 osoby w 
sytuacji kryzysowej, które doświadczyły sytuacji traumatycznych, pogorszenia kondycji psychicznej lub 
trudności w codziennym funkcjonowaniu.  

W 2022 roku zostało przyjętych 36 osób, z czego 22 to osoby nowo zarejestrowane, które zgłosiły się do 
Punktu po raz pierwszy. W 2022 roku udzielono 242 porad (222 porad psychologicznych oraz 20 porad 
prawnych).W 2022 roku z konsultacji indywidualnych skorzystało 16 osób doświadczających przemocy oraz 
20 osób w sytuacji kryzysowej, które doświadczyły sytuacji traumatycznych, pogorszenia kondycji psychicznej 
lub trudności w codziennym funkcjonowaniu.  

W 2023 roku zostały przyjęte 34 osoby, z czego 22 to osoby nowo zarejestrowane, które zgłosiły się do 
Punktu po raz pierwszy.W 2023 roku udzielono 242 porad (235 porad psychologicznych oraz 7 porad 
prawnych).W 2023 roku z konsultacji indywidualnych skorzystało 14 osób doświadczających przemocy oraz 
20 osób w sytuacji kryzysowej, które doświadczyły sytuacji traumatycznych, pogorszenia kondycji psychicznej 
lub trudności w codziennym funkcjonowaniu.  
 W okresie IX 2018 r. – VI 2021 r. Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej  
w Strykowie realizował projekt „Kompleksowe wsparcie rodziny” współfinansowany ze środków 
Europejskiego Funduszu Społecznego.  
 
Celem realizowanego projektu było wzmocnienie funkcji opiekuńczo-wychowawczych rodzin 
biologicznych przeżywających trudności w tym obszarze. Uczestnicy projektu objęci byli wsparciem asystenta 
rodziny, pracownika socjalnego i psychologa, co zwiększyło ich kompetencje rodzicielskie 
i zmniejszyło zagrożenie odebrania dzieci do pieczy zastępczej. Dzieci uczestniczące w projekcie 
organizowane miały na świetlicy zajęcia podnoszące ich kompetencji w zakresie posługiwania się językami 
obcymi, informatyczne, społeczne i obywatelskie, ekspresji kulturalnej. 
W projekcie wzięło udział 19 rodzin - 65 osób. 
Uczestnicy projektu zostali objęci wsparciem asystenta rodziny, oraz otrzymali możliwość skorzystania 
z takich form pomocy jak indywidualne i grupowe poradnictwo psychologiczne 
1) dla dorosłych uczestników projektu (skorzystały 23 osoby): przeprowadzenie diagnozy barier 
psychologicznych, które uniemożliwiają lub utrudniają efektywne funkcjonowanie społeczne oraz 
wykonywanie ról rodzicielskich, praca nad eliminacją tych barier. 
2) dla dzieci na świetlicy (skorzystało 27 dzieci): przekazanie prawidłowych wzorów pełnienia 
ról społecznych, poszerzenie perspektyw, horyzontów myślowych, zwiększenie wiary w siebie 
i posiadanych umiejętności 
Na świetlicy środowiskowej MGOPS w Strykowie odbywały się zajęcia dla dzieci z rodzin uczestniczących w 
projekcie tj.: 
1) indywidualne i grupowe korepetycje z języka angielskiego, 
2) grupowe zajęcia, które dały dzieciom możliwość rozwinięcia możliwości twórczych, rozwijania 
talentów oraz zainteresowań, przełamywania postawy pasywnej, podejmowania nowych wyzwań, oraz 
uczestnictwa w spektaklach teatralnych i imprezach kulturalnych itp. 
3) grupowe zajęcia z nauki podstaw obsługi komputera, programów komputerowych oraz 
z porozumiewania się za pośrednictwem internetu, bezpiecznego zachowania w sieci itp. 
4) grupowe zajęcia podnoszące kompetencje społeczne i obywatelskie dzieci, pozwalające im zrozumieć 
zasady i cele organizacji wyborów samorządowych, do Sejmu RP, wyborów 
na Prezydenta RP, funkcje i zadania samorządu terytorialnego, oraz dające możliwość zwiedzania 
miejsc wybudowanych lub zrewitalizowanych ze środków Unii Europejskiej. 
Z zajęć organizowanych na świetlicy skorzystało łącznie 27 dzieci. 

 
 W kwietniu 2021 roku Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej rozpoczął realizację 
dofinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego projektu „Kompleksowe wsparcie II”. 
Projekt realizowany był przez Ośrodek w okresie od 01.04.2021r. do 31.10.2023r. 
Projekt skierowany był do klientów Ośrodka w tym: do osób z niepełnosprawnościami, którzy zostali objęci 
wsparciem asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej, dzieci uczęszczających na świetlicę środowiskową 
MGOPS w Strykowie, które otrzymały dostęp do nowych, ciekawych zajęć, podnoszących ich kompetencje i 
umiejętności, oraz do ich rodziców, którzy objęci zostali specjalistycznym psychologicznym wsparciem, a 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C688EC30-F7BD-4C86-B885-8D5BBDED23EA. Podpisany Strona 8



także do osób starszych, które z powodu stanu zdrowia nie były w stanie samodzielnie zaspokajać potrzeb 
bytowych i otrzymały w ramach projektu pomoc w formie usług opiekuńczych. Uczestnicy projektu uzyskali 
dostęp do usług społecznych, dzięki którym nabyli kompetencje, możliwości, sprawności i motywację do 
pełnego, świadomego uczestnictwa w życiu społecznym oraz korzystania z możliwości jakie daje rozwój 
technologii.  
Z projektu skorzystało 36 osób dorosłych, które otrzymały wsparcie: 
- Asystenta Osobistego Osób z Niepełnosprawnością (3953,5 godziny), 
- usług opiekuńczych (4269 godzin), 
- terapii psychologicznej (267 godzin), 
oraz 27 dzieci uczęszczających na świetlicę, które brały udział w dodatkowych zajęciach takich jak: 
- podnoszenie świadomości i ekspresji kulturalnych dzieci (217 godzin), 
- podnoszenie kompetencji obywatelskich dzieci (209 godzin), 
- podnoszenie kompetencji w zakresie rozumienia i tworzenia informacji (210 godzin), 
- wzmocnienie kompetencji dzieci w zakresie wielojęzyczności (205 godzin) 
- grupowe spotkania z psychologiem (122 godziny) 
 
 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strykowie odpowiedzialny jest również za obsługę 
techniczno - organizacyjną oraz finansową Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przemocy domowej w 
Gminie Stryków. Do jego zadań należy:  

1) diagnozowanie problemu przemocy domowej na poziomie lokalnym; 
2) inicjowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych mających na celu 

przeciwdziałanie przemocy domowej i powierzanie ich wykonania właściwym podmiotom; 
3) inicjowanie działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz osób stosujących 

przemoc domową; 
4) opracowanie projektu gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób 

doznających przemocy domowej; 
5) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy  

w środowisku lokalnym; 
6) powoływanie grup diagnostyczno-pomocowych i bieżące monitorowanie realizowanych przez nie 

zadań; 
7) monitorowanie procedury "Niebieskie Karty"; 
8) przekazywanie informacji, o której mowa w art. 9e ust. 3, oraz dokumentacji, o której mowa  

w art. 9c ust. 5a; 
9) kierowanie osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa w programie korekcyjno-edukacyjnym 

dla osób stosujących przemoc domową lub programie psychologiczno-terapeutycznym dla osób 
stosujących przemoc domową; 

10) składanie, na wniosek grupy diagnostyczno-pomocowej, zawiadomienia o popełnieniu przez osobę 
stosującą przemoc domową wykroczenia o którym mowa w art. 66c ustawy z dnia 20 maja 1971 r. - 
Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2022 r. poz. 2151, 2311, 2581 i 2600 oraz z 2023 r. poz. 289, 535 i 1606)  

 
 W skład Zespołu wchodzi 21 osób – przedstawicieli Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, 
Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Sądu, Policji, placówek oświatowych, służby 
zdrowia, organizacji pozarządowych.  
 Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przemocy domowej w Gminie Stryków 
przedstawiają poniższe tabele: 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C688EC30-F7BD-4C86-B885-8D5BBDED23EA. Podpisany Strona 9



Statystyki Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przemocy domowej w Gminie Stryków w latach 2021-
2023  
 
Tabela 3. Liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego 

  
2021 

 

 
2022 

 
2023 

 
Liczba posiedzeń 
Gminnego Zespołu 
Interdyscyplinarnego 
 

 
4 

 
4 

 
4 

Źródło: Zespół Interdyscyplinarny do spraw przemocy domowej w Gminie Stryków 
 
 

Tabela 4. Liczba wszczętych procedur „Niebieskiej Karty” 
  

2021 
 

 
2022 

 
2023 

 
Liczba wszczętych 
procedur 
„Niebieskiej Karty” 

 
6 

 
14 

 
19 
 

Źródło: Zespół Interdyscyplinarny do spraw przemocy domowej w Gminie Stryków 
 
 
Tabela 5. Instytucje wszczynające procedurę „Niebieskiej Karty” 

Instytucje 
wszczynające 

procedurę 
„Niebieskiej 

Karty” 

 
 

2021 
 

 
 

2022 

 
 

2023 
 

Jednostka 
organizacyjna 
pomocy 
społecznej 

 
1 

 
7 

+ 1 przekazana 
przez Zespół 

Interdyscyplin
arny w Łodzi 

 
10 

+ 1 przekazana 
przez Zespół 

Interdyscyplina
rny  

w Elblągu 
Gminna 
Komisja 
Rozwiązywania 
Problemów 
Alkoholowych 

 
0 

 
0 

 
0 

 
Policja 

 
5 

+2 
(dokumentu

jące 
kolejną 

interwencję) 

 
5 

 
7 

 
Oświata 

 
0 

 
1 

 
1 

 
Ochrona 
zdrowia 
 

 
0 

 
0 

 
0 

Źródło: Zespół Interdyscyplinarny do spraw przemocy domowej w Gminie Stryków 
 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C688EC30-F7BD-4C86-B885-8D5BBDED23EA. Podpisany Strona 10



Zdecydowana większość procedur “Niebieskich Kart” w latach 2021 – 2023 wszczynana była przez Policję 
oraz jednostkę organizacyjną pomocy społecznej 
 
Tabela 6. Liczba utworzonych grup diagnostyczno-pomocowych 

  
2021 

 

 
2022 

 
2023 

 
Liczba 

utworzonych 
grup roboczych 

 
6 

 
14 

 
19 

Źródło: Zespół Interdyscyplinarny do spraw przemocy domowej w Gminie Stryków 
 
Tabela 7. Liczba posiedzeń grup diagnostyczno-pomocowych 

  
2021 

 

 
2022 

 
2023 

 
Liczba 
posiedzeń grup 
roboczych 
 

 
65 

 
83 

 
94 

Źródło: Zespół Interdyscyplinarny do spraw przemocy domowej w Gminie Stryków 
 
Ilość posiedzeń grup diagnostyczno-pomocowych jest zależna od ilości powołanych grup diagnostyczno-
pomocowych oraz potrzeb dotyczących częstotliwości ich odbywania. 
 
Tabela 8. Liczba zakończonych procedur „Niebieskiej Karty” 

  
2021 

 

 
2022 

 
2023 

 
Liczba 
zakończonych 
procedur 
„Niebieskiej 
Karty” 

 
 

10 

 
 

15 

 
 

11 

Źródło: Zespół Interdyscyplinarny do spraw przemocy domowej w Gminie Stryków 
 
 Choroba alkoholowa nie jest przyczyną znęcania się nad osobami najbliższymi, jednak stanowi czynnik 
ryzyka, okoliczność zwiększającą prawdopodobieństwo wystąpienia w danej rodzinie aktów przemocy. 
Alkohol redukuje zahamowania, wpływa na zmianę zachowania osoby nietrzeźwej, zmienia również 
aktywność neuroprzekaźników, co w efekcie powoduje rozwój zachowań agresywnych. Przewlekły alkoholizm 
prowadzi do dysfunkcji kory mózgowej, a w konsekwencji zaniku uczuć  
wyższych. W związku z tym w przeciwdziałaniu przemocy nie można pominąć pracy z osobami 
uzależnionymi. 
Działalność Punktu Konsultacyjnego Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
w Strykowie została przedstawiona w poniższej tabeli. 
 
Tabela 9. Dane dotyczące wsparcia w Punkcie Konsultacyjnym przy GKRPA w latach 2017-2023 

 Liczba osób korzystających 
ze wsparcia 

 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 
(do 30.06.2023r.) 

Osoby 
z problemem 
alkoholowym 

 
76 

 
61 

 
72 

 
65 

 
53 

 
64 

 
49 

Osoby 
doświadczające 

przemocy  

 
7 

 
4 

 
32 

 
12 

 
15 

 
15 

 
24 

Osoby 
stosujące 
przemoc  

 
3 

 
2 

 
21 

 
16 

 
13 

 
6 

 
35 

Źródło: Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Strykowie 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C688EC30-F7BD-4C86-B885-8D5BBDED23EA. Podpisany Strona 11



III. ZAŁOŻENIA PROGRAMU 
 
Program Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Gminie 
Strykowie ma charakter długofalowy. Działania obejmują lata 2024 – 2028 w miarę potrzeb i sytuacji 
społecznej zadania programu mogą ulec zmianom i udoskonaleniom. Stanowią kontynuację działań 
podejmowanych w latach 2017 – 2023. 
 
Główne założenia programu to: 
· uwrażliwianie społeczności na problem przemocy, 
· promowanie modelu rodziny wolnej od przemocy, 
· edukacja dzieci, młodzieży i dorosłych w zakresie zjawiska przemocy i agresji rówieśniczej, 
· działania interdyscyplinarne w zakresie przeciwdziałania przemocy poprzez działalność Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw przemocy domowej w Gminie Stryków. 
 
 
IV. REALIZATORZY PROGRAMU 
 
 W celu realizacji zadań określonych w ustawie o przeciwdziałaniu przemocy domowej  
(Dz. U. z 2021r. poz. 1249, z 2023r. poz. 289, 535 i 1606) na terenie Gminy funkcjonuje Zespół 
Interdyscyplinarny do spraw przemocy domowej w Gminie Stryków. Skład osobowy określa Zarządzenie Nr 
133/2023 Burmistrza Strykowa z dnia 14 września 2023 r. w sprawie powołania Zespołu Interdyscyplinarnego 
do spraw przemocy domowej w Gminie Stryków. W skład Zespołu wchodzą przedstawiciele Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej, Komisariatu Policji, Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania Przemocy i dla Osób w Kryzysie, 
przedstawiciele placówek oświatowych, placówek ochrony zdrowia, kurator zawodowy Sądu Rejonowego w 
Zgierzu, przedstawiciel organizacji pozarządowej. 
 Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zapewniać będzie obsługę organizacyjno  
– techniczną i finansową Gminnego Zespół Interdyscyplinarny do spraw przemocy domowej w Gminie 
Stryków, uczestniczyć będzie także w przygotowaniu sprawozdań, zestawień w oparciu o własne dane  
i pozyskane od innych partnerów. Będzie również przedstawiał sprawozdania z realizacji programu 
Burmistrzowi Strykowa. 
 Zespół Interdyscyplinarny do spraw przemocy domowej w Gminie Stryków wzorem lat poprzednich 
będzie inicjował i koordynował działania jednostek zajmujących się przeciwdziałaniem przemocy  
w rodzinie, jak również opracowywał wnioski z realizacji programu. Przedstawiciele instytucji i podmiotów w 
ramach Zespołu służyć będą wiedzą i informacją w zakresie kompetencji tych instytucji, podejmowanych przez 
nie działań, potrzeb i możliwości realizacji, zgłaszanych wzajemnych oczekiwań. 
 
V. ADRESACI PROGRAMU 
 
Adresatami programu są: 
· osoby doświadczające przemocy, 
· osoby stosujące przemoc, 
· świadkowie przemocy, 
· społeczność lokalna, 
· władze lokalne, przedstawiciele instytucji i służb zobowiązanych do udzielania pomocy w sytuacji przemocy. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C688EC30-F7BD-4C86-B885-8D5BBDED23EA. Podpisany Strona 12



VI. ZASOBY GMINY STRYKÓW W ZAKRESIE REALIZACJI PROGRAMU 
 
Zasoby ludzkie – specjaliści z różnych dziedzin 
 
Zasoby instytucjonalne Gminy: 
· Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, 
· Komisariat Policji, 
· Zespół Interdyscyplinarny do spraw przemocy domowej w Gminie Stryków 
· Punkt Informacyjno - Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania Przemocy i dla Osób w Kryzysie, 
· Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
· Punkt Konsultacyjny GKRPA, 
· Placówki oświatowe, 
· Placówki ochrony zdrowia. 
 
Mocne strony: 
· dobrze przygotowana i stale dokształcająca się kadra pomocy społecznej, 
· znajomość problemu i dobrze działające służby, 
· funkcjonowanie Punktu Informacyjno – Konsultacyjnego ds. Przeciwdziałania Przemocy i dla Osób  
w Kryzysie, 
· działająca na terenie Gminy Stryków Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, 
· działający na terenie Gminy Stryków Zespół Interdyscyplinarny do spraw przemocy domowej, 
· dostępność do bezpłatnego poradnictwa specjalistycznego, 
· dostępność do bezpłatnych porad prawnych dla mieszkańców, 
· realizacja zróżnicowanych działań profilaktycznych wśród dzieci i młodzieży, 
· dobrze zdiagnozowane problemy społeczności lokalnej, 
· dobra współpraca pomiędzy instytucjami działającymi na terenie Gminy (Urząd Miejski, Miejsko-Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Policja, placówki oświatowe, Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych, Zespół Interdyscyplinarny do spraw przemocy domowej, Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie, Sąd Rejonowy), 
· asystenci rodziny pracujący z rodzinami dysfunkcyjnymi, zagrożonymi odebraniem dzieci. 
 
Słabe strony: 
· niewystarczająca infrastruktura socjalna Gminy, 
· niska aktywność społeczna mieszkańców, 
· średnia i przeciętna świadomość społeczna dotycząca funkcjonowania Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przemocy domowej, 
· brak nawyków korzystania z poradnictwa specjalistycznego, 
· brak wypracowanych systemów wspomagania działań profilaktycznych skierowanych do dorosłych 
mieszkańców Gminy Stryków, 
· niewystarczająca wiedza mieszkańców na temat przejawów przemocy domowej oraz możliwości uzyskania 
pomocy i wsparcia. 
 
Zagrożenia: 
· słaba kondycja ekonomiczna rodzin, 
· negatywne wzorce zachowań społecznych, 
· bezradność w sprawach opiekuńczo – wychowawczych rodzin, 
· niewydolność wychowawcza i nieadekwatne postawy rodzicielskie, mające wpływ na dysfunkcję rodziny, 
· problemy uzależnienia od alkoholu, 
· wzrost ilości rodzin wieloproblemowych, 
· przemoc w stosunku do dzieci, 
· ryzyko wystąpienia cyber zagrożeń takich jak cyberprzemoc czy też uzależnień od Internetu, 
· zakorzenione przekonania na temat przemocy (niewnikanie w sprawy rodzinne, lęk przed konsekwencjami 
zgłoszenia przemocy, obwinianie osoby doświadczającej przemocy), 
· brak współpracy rodziny w zakresie przeciwdziałania przemocy oraz przezwyciężania kryzysów rodzinnych. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C688EC30-F7BD-4C86-B885-8D5BBDED23EA. Podpisany Strona 13



VII. CELE GŁÓWNE I SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 
 

CEL GŁÓWNY PROGRAMU 
Przeciwdziałanie przemocy, zwiększenie dostępności i skuteczności profesjonalnej pomocy 

oraz ochrony osób doświadczających przemocy w Gminie Stryków. 
 

CELE SZCZEGÓŁOWE PROGRAMU 
 
1. Zapobieganie występowaniu zjawiska przemocy poprzez podniesienie poziomu świadomości  
i wrażliwości społeczności lokalnej na problem przemocy. 

 
 

Działania Realizator Termin 
realizacji 

Funkcjonowanie Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw 
przemocy domowej 

Burmistrz Strykowa Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

Współpraca 
przedstawicieli jednostek 
pomocowych w ramach 
Zespołu 

Przedstawiciele podmiotów 
wchodzących w skład Zespołu 
Interdyscyplinarnego 

Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

Diagnozowanie zjawiska 
przemocy 

Zespół Interdyscyplinarny; Miejsko-
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Strykowie; Punkt Informacyjno – 
Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania 
Przemocy i dla Osób w Kryzysie; 
Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w 
Strykowie; Punkt Konsultacyjny 
GKRPA; Jednostki Oświatowe; 
Placówki Ochrony Zdrowia; Policja 

Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

Rozpowszechnianie informacji 
o instytucjach i możliwości 
uzyskania pomocy w środowisku 
lokalnym poprzez m.in.: wydanie 
gminnego informatora o 
instytucjach pomocowych 

Zespół Interdyscyplinarny Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

Edukacja dzieci i młodzieży  
w zakresie problematyki 
przemocy (domowej, 
rówieśniczej, cyberprzemocy) 
poprzez m.in.: 
-przeprowadzenie zajęć 
informacyjno-edukacyjnych dla 
dzieci i młodzieży – uczniów 
jednostek oświatowych 
podlegających nadzorowi 
Gminy, 
-przeprowadzenie warsztatów 
edukacyjno-korygujących 
przeciwdziałających 
zachowaniom agresywnym 
wśród uczniów jednostek 
oświatowych podlegających 
nadzorowi gminy, 
-przeprowadzenie 
zajęć edukacyjnych w zakresie 
problematyki przemocy 

Zespół Interdyscyplinarny; Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Strykowie; 
Jednostki Oświatowe; Świetlica 
Środowiskowa przy MGOPS 

Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C688EC30-F7BD-4C86-B885-8D5BBDED23EA. Podpisany Strona 14



i przeciwdziałania zachowaniom 
agresywnym dla uczestników 
zajęć świetlicy środowiskowej. 
 
 
2. Wspieranie i pomoc dla osób doświadczających przemocy, zmniejszenie negatywnych następstw dla osób 
doświadczających i świadków przemocy. 
 
 

Działania Realizator Termin 
realizacji 

Funkcjonowanie Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw 
przemocy domowej, współpraca w 
ramach Zespołu; koordynacja 
działań jednostek pomocowych 

Zespół Interdyscyplinarny wraz z 
Przewodniczącym Zespołu 

Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

Funkcjonowanie Punktu 
Informacyjno– Konsultacyjnego 
ds. Przeciwdziałania Przemocy  
i dla Osób w Kryzysie 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Strykowie 

Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

Podejmowanie interwencji 
w środowiskach dotkniętych 
przemocą w oparciu o procedurę 
„Niebieskie Karty” 

Zespół Interdyscyplinarny; 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Strykowie; 
Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
w Strykowie; Punkt Konsultacyjny 
GKRPA; Jednostki Oświatowe; 
Placówki Ochrony Zdrowia; 
Policja; Przedstawiciele Sądu 

Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

Podejmowanie pracy z 
osobami/rodzinami dotkniętymi 
przemocą w oparciu o 
indywidualny plan pracy; 
systematyczne monitorowanie 
środowisk dotkniętych 
przemocą 

Zespół Interdyscyplinarny; 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Strykowie; 
Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
w Strykowie; Punkt Konsultacyjny 
GKRPA; Jednostki Oświatowe; 
Placówki Ochrony Zdrowia; 
Policja; Przedstawiciele Sądu 

Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

Udzielanie specjalistycznego 
poradnictwa – 
psychologicznego, 
pedagogicznego, prawnego 
medycznego, socjalnego 
osobom/rodzinom 
dotkniętym przemocą 

Zespół Interdyscyplinarny; 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Strykowie; 
Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  
w Strykowie, Punkt Konsultacyjny 
GKRPA; Punkt Informacyjno - 
Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania 
Przemocy i dla Osób w Kryzysie; 
Jednostki Oświatowe; Placówki 
Ochrony Zdrowia; Policja 

Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

Praca socjalna z 
osobami/rodzinami 
dotkniętymi przemocą lub 
zagrożonymi wystąpieniem 
przemocy 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Strykowie 

Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

Pomoc socjalna dla osób/rodzin 
dotkniętych przemocą lub 
zagrożonych wystąpieniem 
przemocy 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Strykowie 

Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C688EC30-F7BD-4C86-B885-8D5BBDED23EA. Podpisany Strona 15



Organizowanie terapii dla osób 
doznających przemocy 
i świadków przemocy 

Punkt Informacyjno – 
Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania 
Przemocy i dla Osób w Kryzysie; 
Punkt Konsultacyjny GKRPA; 
Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych  
w Strykowie 

Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

Prowadzenie grupy wsparcia 
dla osób doświadczających 
przemocy 

Punkt Informacyjno –
Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania 
Przemocy i dla Osób w Kryzysie; 
Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w 
Strykowie; Punkt Konsultacyjny 
GKRPA; 
 

Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

Zapewnienie osobom 
dotkniętym przemocą miejsc w 
Ośrodkach Wsparcia 

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Strykowie; Zespół 
Interdyscyplinarny 

Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

 
 
 
3. Powstrzymanie osób stosujących przemoc, zmiana ich zachowań i postaw. 
 

Działania Realizator Termin 
realizacji 

Funkcjonowanie Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw 
przemocy domowej, współpraca w 
ramach Zespołu, koordynacja 
działań jednostek pomocowych 

Zespół Interdyscyplinarny wraz z 
Przewodniczącym Zespołu 

Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

Odseparowanie osób stosujących 
przemoc od osób doświadczających 
przemocy 

Policja, Prokuratura, Sąd Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

Zakaz kontaktowania się z 
osobami krzywdzonymi 

Policja, Prokuratura, Sąd Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

Prowadzenie psychoedukacji 
w zakresie korekty zachowań 
osób stosujących przemoc 

Zespół Interdyscyplinarny; 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Strykowie; Gminna 
Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
w Strykowie; Punkt Konsultacyjny 
GKRPA; Jednostki 
Oświatowe; Placówki Ochrony 
Zdrowia; Policja; Przedstawiciele 
Sądu; Punkt Informacyjno – 
Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania 
Przemocy i dla Osób w Kryzysie 

Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

Udzielanie informacji oraz 
motywowanie osób stosujących 
przemoc do udziału w programach 
korekcyjno edukacyjnych 
 

Zespół Interdyscyplinarny; 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Strykowie; Gminna 
Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
w Strykowie; Punkt Konsultacyjny 
GKRPA; Jednostki 
Oświatowe; Placówki Ochrony 
Zdrowia; Policja; Przedstawiciele 
Sądu; Punkt Informacyjno – 

Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C688EC30-F7BD-4C86-B885-8D5BBDED23EA. Podpisany Strona 16



Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania 
Przemocy i dla Osób w Kryzysie 

Działania korekcyjne wobec osób 
stosujących przemoc 
nadużywających alkoholu 

Zespół Interdyscyplinarny; 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Strykowie; Gminna 
Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych 
w Strykowie; Punkt Konsultacyjny 
GKRPA; Jednostki 
Oświatowe; Placówki Ochrony 
Zdrowia; Policja; Przedstawiciele 
Sądu; Punkt Informacyjno – 
Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania 
Przemocy i dla Osób w Kryzysie 

Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

 
4. Poprawa skuteczności i efektywności działań instytucji zobowiązanych do przeciwdziałania przemocy. 

 
 

Działania Realizator Termin 
realizacji 

Funkcjonowanie Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw 
przemocy domowej, współpraca 
w ramach Zespołu, koordynacja 
działań służb pomocowych. 

Zespół Interdyscyplinarny wraz z 
Przewodniczącym Zespołu 

Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

Organizowanie specjalistycznych 
szkoleń podnoszących kwalifikacje 
i doskonalących umiejętności 
dla przedstawicieli jednostek 
realizujących zadania w obszarze 
przemocy. 

Zespół Interdyscyplinarny Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

Realizacja zadań Programu Burmistrz Strykowa, Zespół 
Interdyscyplinarny; Miejsko-
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Strykowie; Gminna 
Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w 
Strykowie; Punkt Konsultacyjny 
GKRPA; Jednostki Oświatowe; 
Placówki Ochrony Zdrowia; 
Policja; Przedstawiciele Sądu; 
Punkt Informacyjno – 
Konsultacyjny ds. Przeciwdziałania 
Przemocy i dla Osób w Kryzysie 

Przez cały rok 2024. 
Kontynuowane 
w latach 2025 - 2028 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C688EC30-F7BD-4C86-B885-8D5BBDED23EA. Podpisany Strona 17



VIII. PRZEWIDYWANE REZULTATY, WSKAŹNIKI WYKONANIA DZIAŁAŃ W ODNIESIENIU 
DO CELÓW SZCZEGÓŁOWYCH. 

 
CEL SZCZEGÓŁOWY 1 

Zapobieganie występowaniu zjawiska przemocy poprzez podniesienie poziomu świadomości i wrażliwości 
społeczności lokalnej na problem przemocy. 

 
 

Przewidziane do osiągnięcia rezultaty: 
 
· zwiększenie skuteczności podejmowanych zadań poprzez interdyscyplinarną formułę, 
· pogłębianie współpracy w zakresie przeciwdziałania przemocy poprzez funkcjonowanie Zespołu 
Interdyscyplinarnego, wzrost zaufania między instytucjami współdziałającymi, 
· promowanie działań Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przemocy domowej. 
· pozyskanie danych obrazujących skalę zjawiska przemocy na terenie gminy, 
· podniesienie poziomu wiedzy na temat zjawiska przemocy, obalanie mitów, stereotypów, mechanizmów 
przemocowych oraz sposobów i metod radzenia sobie w sytuacjach związanych z przemocą wśród uczniów i 
młodzieży oraz osób dorosłych, 
· prowadzenie profilaktycznych działań edukacyjno-informacyjnych w zakresie problematyki przemocy 
domowej, rówieśniczej oraz cyberprzemocy dla dzieci i młodzieży. 
· poszerzanie wiedzy mieszkańców z zakresu zjawiska przemocy, skutków i oferty pomocowej 
dostępnej na terenie gminy. 
 
 
Wskaźniki wykonania działań: 
 
· liczba odbytych posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przemocy domowej, 
· liczba posiedzeń grup diagnostyczno - pomocowych, 
· liczba osób/rodzin, które zostały objęte pracą w ramach grup diagnostyczno - pomocowych, 
· raport z opracowania diagnozy dotyczącej skali zjawiska przemocy, liczba podmiotów, od których pozyskano 
dane, 
· liczba zrealizowanych programów w zakresie edukacji dzieci i młodzieży, 
· liczba uczestników programów, 
· liczba placówek, instytucji i innych podmiotów, w których realizowane są programy, 
· nakład wydrukowanych ulotek dot. problematyki przemocy, informatorów dot. oferty pomocowej, 
· liczba miejsc umieszczenia stałej informacji dot. oferty pomocowej. 
 
 

CEL SZCZEGÓŁOWY 2 
Wspieranie i pomoc dla osób doświadczających przemocy, zmniejszenie negatywnych następstw dla osób 

doświadczających i świadków przemocy. 
 
Przewidziane do osiągnięcia rezultaty: 
 
· skuteczniejsza ochrona osób doznających przemocy, 
· budowanie standardów dla poszczególnych usług i świadczeń, 
· precyzyjniejsze określanie i redagowanie zadań, zleceń, usług wykonywanych przez poszczególnych 
realizatorów Programu, 
· dostosowanie do określonych potrzeb oferty pomocowej osobom uwikłanym w przemoc, 
· wdrażanie nowych rozwiązań w zakresie terapii i metod przeciwdziałania przemocy, 
· zwiększenie liczby osób uwikłanych w przemoc, które zostały objęte specjalistyczną pomocą, 
· zwiększenie skuteczności świadczonej pomocy osobom uwikłanym w przemoc, skrócenie czasu 
oczekiwania od pierwszych sygnałów do etapu rozwiązywania problemu, 
· koncentracja działań wobec osoby i rodziny a nie wobec zakresu zadań instytucji. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C688EC30-F7BD-4C86-B885-8D5BBDED23EA. Podpisany Strona 18



Wskaźniki wykonania działań: 
 
· liczba prowadzonych Niebieskich Kart, 
· liczba opracowanych i wdrożonych kompleksowych planów pomocy w ramach procedury Niebieskie Karty, 
· liczba osób / rodzin objętych działaniami interdyscyplinarnych grup diagnostyczno - pomocowych, 
· liczba zrealizowanych programów terapeutycznych dla osób doznających przemocy 
· liczba udzielonych porad i usług specjalistycznych w ramach Punktu Informacyjno –Konsultacyjnego  
ds. Przeciwdziałania Przemocy i dla Osób w Kryzysie, 
· liczba uczestników terapii dla osób doświadczających przemocy i grupy wsparcia. 
 
 

CEL SZCZEGÓŁOWY 3 
Powstrzymanie osób stosujących przemoc, zmiana zachowań i postaw osób stosujących przemoc. 

 
Przewidziane do osiągnięcia rezultaty: 
 
· wzrost motywacji osób stosujących przemoc do rozwiązania problemu, 
· wzrost zaufania do oferowanych możliwości pomocowych, 
· ograniczenie przypadków dublowania działań wobec tych samych osób przez różne podmioty, 
· ograniczanie liczby rodzin z chronicznym problemem przemocy. 
 
Wskaźniki wykonania działań: 
 
· liczba prowadzonych Niebieskich Kart, 
· liczba osób uczestniczących w programach korekcyjno - edukacyjnych dla osób stosujących przemoc, 
· liczba osób skierowanych przez Zespół Interdyscyplinarny do spraw przemocy domowej do odbycia 
programów korekcyjno - edukacyjnych dla osób stosujących przemoc, 
· liczba osób skierowanych do odbycia programów korekcyjno - edukacyjnych przez instytucje wymiaru 
sprawiedliwości, 
· liczba orzeczeń dozoru kuratorskiego, nakazów opuszczenia lokalu, zakazów kontaktowania się z osobami 
krzywdzonymi, 
· liczba powtórnych interwencji w związku z przemocą domową Policji i innych instytucji, 
· liczba ponownych zgłoszeń aktów przemocy przez osoby doznające przemocy, 
· liczba osób nadużywających alkoholu, których sprawę skierowano do Gminnej Komisji Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych. 
 

CEL SZCZEGÓŁOWY 4 
 

Poprawa skuteczności i efektywności działań instytucji zobowiązanych do przeciwdziałania przemocy. 
 
Przewidziane do osiągnięcia rezultaty:  
 
· podniesienie kompetencji zawodowych osób zajmujących się bezpośrednio pracą z osobami 
uwikłanymi w przemoc, 
· podniesienie jakości realizowanych zadań przez poszczególne podmioty realizujące zadania z zakresu 
przeciwdziałania przemocy, 
· współpraca w zakresie interdyscyplinarnej formuły pracy z osobami uwikłanymi w przemoc poprzez 
funkcjonowanie Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przemocy domowej, 
· podniesienie skuteczności podejmowanych działań. 
 
Wskaźniki wykonania działań: 
 
· liczba przeprowadzonych szkoleń, 
· liczba uczestników szkoleń, 
· liczba grup objętych szkoleniami. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C688EC30-F7BD-4C86-B885-8D5BBDED23EA. Podpisany Strona 19



IX. MONITOROWANIE PROGRAMU 
 
Monitorowanie odbywać się będzie w oparciu o sprawozdawczość podmiotów uczestniczących w realizacji 
zadań, które przekazywane będą Miejsko - Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Strykowie  
do ostatniego dnia lutego każdego roku. 
Po przeanalizowaniu danych oraz wypracowaniu wniosków do realizacji przez Zespół Interdyscyplinarny do 
spraw przemocy domowej, Ośrodek przedłoży je do 31 marca każdego roku Burmistrzowi Strykowa. 
Bezpośredni nadzór nad realizacją programu oraz sprawozdawczością z jego realizacji podlega 
Przewodniczącemu Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przemocy domowej w Gminie Stryków. 
 
X. EWALUACJA PROGRAMU 
 
Ewaluację Programu prowadzić będzie Przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przemocy 
domowej na podstawie informacji z instytucji realizujących Program. Przewodniczący Zespołu 
Interdyscyplinarnego do spraw przemocy domowej, co 6 miesięcy będzie sporządzał raport z ewaluacji. 
Ewaluacja Programu ma na celu sprawdzanie efektywności prowadzonych działań, podejmowanych zadań i 
sposobów ich realizacji, by w konsekwencji zwiększać efektywność pracy poszczególnych jednostek w 
zakresie zjawiska przemocy, dostosowywać formy wsparcia do potrzeb i problemów istniejących w Gminie 
Stryków, ocenić realizację poszczególnych celów programu. Ewaluacja będzie przeprowadzona w odniesieniu 
do czterech wymienionych poniżej zagadnień, których realizacja oceniona zostanie zdefiniowanymi poniżej 
wskaźnikami. 
 
Zagadnienie 1. Ocena skuteczności wsparcia osób doświadczających przemocy. 
 
Wskaźniki: 
- liczba osób doświadczających przemocy, które skorzystały z poradnictwa specjalistycznego, 
- liczba opracowanych indywidualnych planów wsparcia dla osób i rodzin uwikłanych w przemoc domową, 
- liczba wszczętych procedur „Niebieskich Kart", 
- liczba opracowanych i wdrożonych kompleksowych planów pomocy w ramach procedury „Niebieska Karta”, 
- liczba osób, którym zapewniono miejsce w specjalistycznym ośrodku dla osób doświadczających przemocy, 
- liczba osób, która wzięła udział w grupie wsparcia. 
 
Zagadnienie 2. Ocena skuteczności działalności informacyjnej. 
 
Wskaźniki: 
- liczba rozpowszechnionych informacji o instytucjach i możliwościach uzyskania pomocy na terenie Gminy, 
- formy prowadzonych działań informacyjnych, 
- liczba zrealizowanych programów w zakresie edukacji dzieci i młodzieży i liczba uczestników programów. 
 
Zagadnienie 3. Ocena zaangażowania instytucji w realizację programu. 
 
Wskaźniki: 
– liczba instytucji zaangażowanych w przeciwdziałanie przemocy na terenie Gminy Stryków, 
– liczba członków Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przemocy domowej w Gminie Stryków, 
– liczba "Niebieskich Kart" przekazanych do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
przemocy domowej w Gminie Stryków w terminie 7 dni, 
– liczba "Niebieskich Kart" przekazanych do Przewodniczącego Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
przemocy domowej w Gminie Stryków po terminie 7 dni, 
– liczba zorganizowanych w ramach realizacji programu specjalistycznych szkoleń podnoszących kwalifikacje 
i doskonalących umiejętności dla przedstawicieli jednostek realizujących zadania w obszarze przeciwdziałania 
przemocy, 
– liczba osób, które uczestniczyły w ramach realizacji programu specjalistycznych szkoleniach podnoszących 
kwalifikacje doskonalących umiejętności dla przedstawicieli jednostek realizujących zadania w obszarze 
przeciwdziałania przemocy, 
– liczba osób, które uczestniczyły w szkoleniach z problematyki przeciwdziałania przemocy, które były 
skierowane z instytucji macierzystych. 
 
Zagadnienie 4. Ocena działań skierowanych wobec osób podejrzewanych o stosowanie przemocy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C688EC30-F7BD-4C86-B885-8D5BBDED23EA. Podpisany Strona 20



 
Wskaźniki: 
– liczba osób wobec których istniało podejrzenie, że stosują przemoc, które skorzystały z poradnictwa 
specjalistycznego, 
– liczba osób, które w opinii Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przemocy domowej w Gminie 
Stryków/grupy diagnostyczno-pomocowej kwalifikują się do odbycia programu edukacyjno-korekcyjnego dla  
– liczba osób, które wyraziły zgodę do uczestnictwa w programie edukacyjno-korekcyjnym dla osób 
stosujących przemoc, 
– liczba osób, która podjęła udział w programie edukacyjno-korekcyjnym dla sprawców przemocy, liczba osób 
wobec, których członkowie grup diagnostyczno-pomocowych lub Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw 
przemocy domowej w Gminie Stryków wystąpili z wnioskami o zobowiązanie do leczenia uzależnień. 
 
XI. ŹRÓDŁA FINASOWANIA 
 
Głównym źródłem finansowania zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy będą środki finansowe Gminy 
Stryków przekazane do dyspozycji Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Strykowie  
z przeznaczeniem na realizację działań wyszczególnionych w Programie. 
W planie budżetowym na rok 2024 w Dziale 852 – pomoc społeczna, Rozdział 85205 – zadania w zakresie 
przeciwdziałania przemocy w rodzinie w pierwszym roku realizacji programu planuje się środki finansowe w 
wysokości 144 935 złotych na realizację zadań wynikających z Programu. 
Środki te będą przeznaczone na: 
 Organizację działań informacyjnych skierowanych do społeczności lokalnej, 
 Wydrukowanie informatora o instytucjach pomocy w gminie oraz ulotek dotyczących problematyki 
przemocy, 
 Organizację zajęć edukacyjnych i warsztatów edukacyjnych z zakresu przeciwdziałania agresji i przemocy 
dla dzieci i młodzieży, 
 Funkcjonowanie i wynagrodzenia dla pracowników Punktu Informacyjno - Konsultacyjnego  
ds. Przeciwdziałania Przemocy i dla Osób w Kryzysie, 
 Organizację szkolenia specjalistycznego dla osób zaangażowanych w realizację Programu, 
 Finansowanie działalności Zespołu Interdyscyplinarnego do spraw przemocy domowej w Gminie Stryków - 
korespondencja, materiały biurowe. 
Przewiduje się, że w latach 2025 – 2026 koszty będą ulegały zmianom po dokonaniu diagnozy  
i oszacowaniu potrzeb niezbędnych w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C688EC30-F7BD-4C86-B885-8D5BBDED23EA. Podpisany Strona 21



XII. WYKAZ TABEL 
 
Tabela 1. Liczba mieszkańców Gminy Stryków w latach 2017-2023 
Tabela 2. Liczba rodzin objętych pomocą z uwzględnieniem powodów przyznawania świadczeń pomocy 
społecznej 
Tabela 3. Liczba posiedzeń Zespołu Interdyscyplinarnego 
Tabela 4. Liczba wszczętych procedur „Niebieskiej Karty” 
Tabela 5. Instytucje wszczynające procedurę „Niebieskiej Karty” 
Tabela 6. Liczba utworzonych grup diagnostyczno - pomocowych 
Tabela 7. Liczba posiedzeń grup diagnostyczno - pomocowych 
Tabela 8. Liczba zakończonych procedur „Niebieskiej Karty” 
Tabela 9. Dane dotyczące wsparcia w Punkcie Konsultacyjnym przy GKRPA w latach 2017-2023 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C688EC30-F7BD-4C86-B885-8D5BBDED23EA. Podpisany Strona 22


	UCHWAŁA NR LXXXII/703/2024 RADY MIEJSKIEJ W STRYKOWIE z dnia 26 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


